a Vide epist. 211 et 46.

b Confer loc. epist. 35.

c Sic in sex v. c.; alius, non audeo.

d Ob Bertredam, cujus inimicitias memorat epist. 50.

A unzione curatum. Putabam quod angelus primogenita Ægyptiorum [al. Ægyptum] percutiens, domum tuam in utroque poste signatam inter Hebræos pertransisset, et primogenita tua intacta reliquisset (Exod. xii). Nunc vero publicus rumor est te esse reversam in Ægyptum [al. ad Æg. Ita ms. c.], et hoc primogenitum, quod est castitas, malleo universæ terræ miserimæ in te esse contritum [quidam interlisse cont.]. Hic oculis meis pene quotidianus fletus occurrit, hic jam mihi a tergo revertitur, hic a dextera et læva frequenter auribus meis, quasi novus infertur. Hoc devotarum mulierularum subaurumurat et circumfert curiosa loquacitas. Hoc eremitarum contristat habitacula. Hoc monasteriorum quasi commiserando mirantur conventus. Hoc quasi argumentum ad defensionem suarum abusivorum subsannando sibi resciscunt quidam ecclesiarum cœtus. Hoc audiens et ideo alte ingemiscens, amplius sustinere non valui, quin dolorem tibi mei cordis effunderem (cod. S. Ger. infunderem), et de mea tristitia te salubriter contristarem. Suadeo ergo tibi, seu vera, seu verisimilia sint quæ dicuntur, ut a [al. ut de] candelabro cui superpositus es (Matth. v), inventa honesta occasione descendas, ne amodo famum magis f quam splendorem circumstantibus effundas. Si enim vera sunt, apud auditores tuos reprobus est sermo tuus, et qui flagitiorum tuorum sarcina premeris, aliena non corriges. Si autem tantum verisimilia sunt, nec sic tamen proficies, quia famam tuam neglexisti, quam propter utilitatem proximorum tuorum immaculatam conservare debuisti. Quod si honore gaudens et quærens tua, præesse magis desideras quam prodesse, conventus ille pauperum fratrum tibi commissus, non tantum per manum tuam ultra non multiplicabitur, sed etiam quotidianis defectibus ad nihilum redigetur. Quod si hoc consilium meum ad præsens videtur tibi importabile, obtestor te per tribunal æterni Judicis, ante quod stabis, ut saltem nunc utili rubore suffusus [al. vili rub. perfusus], amodo suspectarum personarum colloquia fugias, familiaritatem perhorrescas, ne illud propheticum jure objiciatur tibi [in vett. codd. objiciatur, ut sæpe alibi]: *Facies meretricis facta est tibi. Nolui tibi rubescere (Jer. iii)*. In futuro autem sublatus a facie judicantis, tradaris ministro puniendus sine respectu miserantis. Non ut confundam te hæc scribo, sed ut filium charissimum moneo, ut salutis tue provideas, et pravo exemplo mores simplicium non corrumpas. Vale.